
Was für eine Prägung? 

z.B. 92 
Welche Nussgrösse? 

z.B. 8 oder 10 

Flach- oder U-Profil 

u. breite? 

Was für ein Dornmass? 

Flachstulp u. breite U-Profil u. breite 

Abstandsmass 

 z.B. 92 

Evtl. Prägung 

z.B. 45/92 

Dornmass in mm              
Nussgrösse in mm            
Abstandsmass in mm 
Prägung unten rechts 
Prägung Mitte rechts 
Flach- oder U-Profil und  
breite in mm 

: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 



kürzbar 

Farbe der Stulpe? DIN - Richtung der Tür? Prägung Winkhaus? 

z.B. STV-1676 

Wie viele Verriegelungspunkte? 
Schwenkriegel oder Rastexzenter 

kürzbar 

Bitte geben Sie so viele Masse wie möglich an: 
Wie viele Verriegelungspunkte 
Schwenkriegel oder Rastexzenter 
Prägung auf Stulpe 
Farbe der Stulpe 
DIN Richtung links/rechts 

 

DIN L 
Anschlagrichtung links 

: __________________  
: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 
: __________________ 
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Standardvariante 60 

* optional als RT4 (2 Rastexzenter und 2 Pilzkopfzapfen) 

Technische Daten Schliessblech: 

Art des Schliessbleches: 
 Einzelschliessblech Rastexzenter (4 Stück) 
 Einzelschliessblech Rastexzenter + Pilzkopfzapfen (je 2 Stück) 

 Holz 11 mm 

	  Stahl 

_____________________________

_____________________________

	








 _____________________________

Masse und Bestellangaben - Sicherheits-Tür-Verriegelung 
Rastexzenter-Verriegelung R4 
Rastexzenter-Pilzkopf-Verriegelung RT4 

Technische Daten Schloss: 

	



		

		

		

 16×3 mm

 20×3 mm

 24×3 mm

 24×6 mm 

Dornmasse 92er Abstandsmass: 
	







	







 30

 45

 60

 80 

Dornmasse 72er Abstandsmass:

 55* 

* nur in Stulpausführung F16  

  und F20 erhältlich 

Nussgrösse: 

 8 mm   10 mm 
D = Dornmass 

Art der Verriegelung: 
 R4 (4 Rastexzenter) 
 RT4 (2 Rastexzenter + 2 Pilzkopfzapfen) 

		
   grau gepulvert 

Türrichtung DIN:

 universell 

Sonstige Masse/Angaben: 

	



18 mm 

15,5 mm 

Stückzahl: ____________________ 
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Standardvariante 60 

* optional mit 4 Schwenkriegeln (M4) 

Technische Daten Schliessblech: 

Art des Schliessbleches: 
 Einzelschliessblech 
 Schliessleiste (durchgehend) / Garnitur-Schliessleiste (geteilt) 

 Holz 11 mm

	  Stahl 

_____________________________

_____________________________

	








 _____________________________

Masse und Bestellangaben - Sicherheits-Tür-Verriegelung 
3-fach-Verriegelung M2 
5-fach-Verriegelung M4 

Technische Daten Schloss: 

	



		

		

		

		

		

		

 16×3 mm 

 20×3 mm 

 24×3 mm 

 22×6 mm* 

 22×8 mm* 

 24×6 mm 

 24×8 mm** 
* nur in Dorn 30, 35 und 40 erhältlich 

** nur in Dorn 28, 30, 35, 40 und 45 mm erhältlich 

Dornmasse 92er Abstandsmass: 
	





 30

 45

 60 

 26 

 35 

 50 

 65 

Dornmasse 72er Abstandsmass:

 55***   60***   65*** 

*** nur in Stulpausführung F16  

     und F20 erhältlich 

Nussgrösse: 
 8 mm   10 mm 

D = Dornmass 
	

  M4 (4 Schwenkriegel) 

		
   grau gepulvert 

Türrichtung DIN: 
 links   rechts   universell 

Sonstige Masse/Angaben: 
	



18 mm 

15,5 mm 

Stückzahl: ____________________ 
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Technische Daten Schliessblech: 

Art des Schliessbleches: 
 Einzelschliessblech 
 Schliessleiste (durchgehend) / Garnitur-Schliessleiste (geteilt) 

 Holz 11 mm 
	  Stahl 
_____________________________

_____________________________

	









 _____________________________

    
 
 

Technische Daten Schloss: 

	



		

		

 16×3 mm 

 20×3 mm 

 24×3 mm 

 22×6 mm* 

		

		

		







 22×8 mm* 

 24×6 mm 

 24×8 mm** 

* nur in Dorn 30, 35 und 40 erhältlich 

** nur in Dorn 28, 30, 35, 40 und 45 mm erhältlich 

Dornmasse 92er Abstandsmass: 
	





 30

 45

 60 

 65 

Dornmasse 72er Abstandsmass:

 55***   60***   65*** 

*** nur in Stulpausführung F16  

      und F20 erhältlich 

Nussgrösse: 
 8 mm   10 mm 

D = Dornmass 
	

  M4 (4 Schwenkriegel) 

		
   grau gepulvert 

Türrichtung DIN: 
 links   rechts   universell 

Sonstige Masse/Angaben: 
	



18 mm 

15,5 mm 

Stückzahl: ____________________ 

45

D
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 28 

 40 

 55 

80 

Alexander Douros
M2 - Niedrigvariante 62

Alexander Douros

Alexander Douros
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Technische Daten Schliessblech: 

 Holz 11 mm 
	  Stahl 
_____________________________

_____________________________

	








 _____________________________

    
 
 

Technische Daten Schloss: 

	



		

		

 16×3 mm 

 20×3 mm 

 24×3 mm 

 22×6 mm* 

		

		

		







 22×8 mm* 

 24×6 mm 

 24×8 mm** 

* nur in Dorn 30, 35 und 40 erhältlich 

** nur in Dorn 28, 30, 35, 40 und 45 mm erhältich 

Dornmasse 92er Abstandsmass: 
	





 30

 45

 60 
 65 

Dornmasse 72er Abstandsmass:

 55***   60***   65*** 

*** nur in Stulpausführung F16  

     und F20 erhältlich 

Nussgrösse: 
 8 mm   10 mm 

D = Dornmass 

	

  M4 (4 Schwenkriegel) 

		
   grau gepulvert 

Türrichtung DIN: 
 links   rechts   universell 

Sonstige Masse/Angaben: 
	



18 mm 

15,5 mm 

Stückzahl: ____________________ 

45

D

18

 28 

 40 

 55 

80 

Art des Schliessbleches: 
 Einzelschliessblech 
 Schliessleiste (durchgehend) / Garnitur-Schliessleiste (geteilt) 

Alexander Douros
M2 - Hohevariante 69

Alexander Douros

Alexander Douros




